firmet, non dubitamus, ubi res id postulent, cuiusdam Ecclesiae sta

tum immutare aptiusque disponere. Cum igitur venerabilis Frater 

Armandus Lombardi, Archiepiscopus titulo Caesariensis Philippi et in 

Brasilia Apostolicus Nuntius, ad res rite absolvendas ac perficiendas 

quae in regione vulgo Goiás definiri coeptae sunt; post auditos venera

biles Fratres Ordinarios ecclesiasticae provinciae Goiasensis, ab hac 

Romana Sede poposcerit ut, ad nihilum redacta praelatura « nullius » 

Bananalensi, ex quibusdam territoriis ad eam ad aliasque Ecclesias spec

tantibus, nova efficeretur praelatura, oblatis precibus libenter concedimus. 

De consilio igitur venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardina

lium Negotiis Consistorialibus praepositorum; re attente considerata, 

suppletoque consensu eorum omnium, qui in hac re aliquid habeant 

iuris, suprema Nostra usi potestate quae sequuntur statuimus. Praela

turam <( nullius » Bananalensem omnino tollimus atque exstinguimus, 

ab eiusque territorio regionem dividimus ad septemtriones ver gentem, 

quae scilicet municipium complectitur vulgo Christalândia, partem op

pidi Pium, dioecesi Portus Nationalis non obnoxiam, et partem oppidi 

Peixe ad occidentem loci sitam, quo amnes Tocantins et Araguaia seiun

guntur; simulque sive a dioecesi Portus Nationalis integrum munici

pium vulgo Araguacema, et partem municipii vulgo Pium, quam ipsa 

complectitur, separamus, sive a praelatura « nullius » S. Iosephi de 
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Alto Tocantins, et ipsa hodie sublata, regionem distrahimus oppidi Po-

rongatu, extrema tamen excepta parte inter meridiem et orientem solem 

exstante, in dextera ripa fluminis Rio do Ouro ; ex iisque ita distractis 

regionibus novam condimus praelaturam « nullius », quae ab urbe capite 

territorii principis Cristalandiensis nuncupabitur. Volumus ergo urbem 

Oristalândiam Praelati sedem ac domicilium posthac esse, sacramque ae

dem ibi exstantem, B. Mariae Virgini Opiferae sacram, ad praelaticii tem

pli gradum evehi ac dignitatem, cum iuribus ac praerogativis eiusdem 

gradus templorum propriis. Ordinarium vero Praelatum et privilegiis 

iuribusque decoramus, et oneribus obstringimus, quibus haec dignitas ac 

potestas, ad normam communis iuris, sive gaudet sive tenetur. Quam 

novam praelaturam suffraganeam subdimus Goianiensi metropoli, quam 

hoc ipso die condidimus ; qua de re erit Praelatus « nullius » Cristalan

diensis iuri obnoxius Archiepiscopi Goianiensis. Quoniam autem Nobis 

maxime sunt cordi ii pueri, quos divina gratia ad sacerdotium capes

sendum invitat, eidem Praelato mandamus ut quam primum Seminarium 

saltem elementarium exstruendum curet, ad iuris normam et iuxta leges 

a S. Consilio Seminariis Studiorumque Universitatibus praeposito tra

ditas; ex quo cum adoleverint, optimos quosque seliget eosque in hanc 

Almam Urbem mittet philosophia ac theologia imbuendos, in Pontificium 

Ephebeum Pianum Brasilianum recipiendos. Praelaticiam mensam, quam 

vocant, sive Curiae fructus constituent, sive dona et pecuniae, ab incolis 

oblata, sive bona, aeque ad normam canonis 1500 C. I. C. divisa, quae ex 

dismembratis Ecclesiis Portus Nationalis, S. Iosephi de Alto Tocan tins 

et Bananalensi eidem provenient. Quod autem ad clerum attinet, decer

nimus ut simul atque Cristalandiensis praelaturae constitutio ad effectum 

deducta fuerit, ii sacerdotes et sacrorum alumni qui in ea legitime de

gant, eidem profecto ascripti habeantur. Volumus quoque ut religiose 

serventur leges, quae idem Codex de Ecclesiarum regimine, administra

tione, aliisque istius generis habet; utque pariter omnia acta et docu

menta, ad novam praelaturam quomodolibet respicientia, ad eam quam 

cito mittantur, in tabulario diligenter reponenda. Quae denique No

stris hisce Litteris decrevimus exsequenda studebit venerabilis Frater 

Armandus Lombardi, cui omnes ad haec necessarias potestates facimus, 

cuilibet etiam viro delegandas dummodo ecclesiastica dignitate praedito, 

eidemque mandamus ut acti negotii documenta non tantum exaranda 

curet, sed etiam eorum fide digna exempla ad S. Consistoriale Consilium 

quam primum mittat. Quodsi eo tempore, quo haec fient, alius Aposto-
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licae in Brasilia Nuntiaturae praeerit, hic eadem onera potestatesque 

habebit. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficaci-

tati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de-

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summo

rum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto et vicesimo mensis Martii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus 

Nostri duodevicesimo. 

OELSUS Card. COSTANTINI © Fr. ADEODATUS I. Card. PIAZZA 
S. R. E. Cancellarius 8. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Conc. tao., vol. LXXXXIV, n. 18. 

13 - ACTA, vo l . X X I V , n. 4. — 17-4-1957. 
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VI 

S. IOSEPHI DE ALTO TOCANTINS - GOIASENSIS 
(FORMOSENSIS) 

DISTRACTIS QUIBUSDAM TERRITORIIS AB ARCHIDIOECESI GOIASENSI ET A PRAELA

TURA (( NULLIUS )) S. IOSEPHI DE ALTO TOCANTINS, NOVA PRAELATURA 

(( NULLIUS )) CONSTITUITUR (( FORMOSENSIS )) APPELLANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad facilius et fructuosius catholicam fidem per terrarum orbem dis-

seminandam, maxime prodesse videtur dioecesium territoria, quae in 

nimiam pateant latitudinem, aliquando seiungere novasque Ecclesias con

stituere, aliorum sacrorum Pastorum curis concredendas. Hanc ob cau

sam, cum venerabilis Frater Armandus Lombardi, Archiepiscopus titulo 

Caesariensis Philippi atque in Brasilia Apostolicus Nuntius, ab Aposto

lica Sede expostulaverit ut in Brasiliana regione nova praelatura « nul

lius » erigeretur, preces admotas excipiendas duximus. Auditis igitur 

venerabilibus Fratribus Episcopis et Ordinariis ecclesiasticae Goiasensis 

provinciae, et consilio habito venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. 

E. Cardinalium Negotiis Consistorialibus praepositorum; post eorum 

insuper consensum suppletum, qui aliquid iuris in hac re vel habeant 

vel sese habere arbitrentur, summa et apostolica Nostra potestate ea 

quae sequuntur statuimus. A sublata praelatura « nullius » S. Iosephi de 

Alto Tocantins totum territorium separamus municipiorum, quibus vul

gata nomina sunt : Cavalcante, Veadéiros, Sâo Domingos, Sitio da Aba

día, Säo Ioäo da Aliança et Posse, prout modo circumscribuntur lege 

civili; atque ab archidioecesi Goiasensi, et ipsa hoc die sublata, portio

nem distrahimus municipiorum vulgo Formosa et Planaltina, quae exstat 

ad septentrionalem et orientalem partem territorii in quo proxime con

stituetur regio vulgo Distrito Federal. Ex his distractis municipiis novam 

praelaturam « nullius » condimus, ex principe urbe ipsius regionis For-

mosensem appellandam, iisdemque limitibus ac territoria e quibus coa

lescit terminandam. Novam vero Formosensem praelaturam suffra

ganeam constituimus novae metropolitanae Goianiensi sedi, itemque 
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eiusdem Praelatum iuri Archiepiscopi Goianiensis subiectum volumus. 

Idem autem Praelatus sedem suae iurisdictionis ac domicilium collocabit 

in urbe Formosa, ut dicitur, et cathedram sui magisterii in curiali tem

plo, Deo honori Beatae Mariae Virginis originalis labis expertis dicato, 

collocet, quod proinde ad praelaticiae aedis gradum perducimus, datis 

omnibus iuribus et honoribus ceterarum huiusmodi dignitatis aedium 

propriis. Itidem sive Praelatus Ordinarius pro tempore Formosensis sive 

eius successores iis iuribus et privilegiis gaudebunt at oneribus obstrin-

gentur, quibus ceteri per orbem Praelati « nullius » ad normam iuris 

communis ornantur et ligantur. Quod autem attinet ad praelaticiam 

mensam, quam dicunt, eam sive Curiae fructus, sive christifidelium pe

cuniae doni causa oblatae, sive insuper efficient bona omnia, quae adhuc 

ad episcopalem mensam Goiasensem et praelaticiam S. Iosephi de Alto 

Tocantins pertinuerunt, quaeque ad novam Sedem pro rata parte, ad 

normam canonis 1500 I. C, accèdent. Decernimus insuper ut Formosensis 

Praelatus curet seminarium saltem elementarium quam citius exstruen

dum, iuxta leges a S. Congregatione de Seminariis et Studiorum Uni

versitatibus editas, quo iuvenes recipiantur quos Deus ad sacerdotale 

munus vocaverit; ex iisdem autem eliget optimos, quos in Pontificium 

Ephebeum Pianum Latinum Brasilianum in Urbem mittet philosophiae 

atque theologiae instituendos disciplinis. Novae autem praelaturae (( nul

lius )) Formosensis regimen, administratio, iura et onera sive cleri sive 

populi, ceteraque huiusmodi, haec omnia Iuris Canonici praescriptis 

contineantur. Praecipimus denique ut simul ac Formosensis praelatura 

condita fuerit, illi Ecclesiae clerici, qui in territorio nuper erectae prae

laturae legitimum habeant domicilium, censeantur adscripti. Itidem 

decernimus ut documenta omnia et acta, quae ad novam praelaturam